– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

UBTECH ROBOTICS CORP LTD

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）

（股份代號：9880）

深圳市優必選科技股份有限公司

內幕消息

建議申請H股全流通

本公告乃由深圳市優必選科技股份有限公司（「本公司」）根據香港聯合交
易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09(2)(a)條及香港法例第571
章證券及期貨條例第XIVA部項下有關內幕消息條文（定義見上市規則）作
出。

茲提述中國證監會於2019年11月14日頒佈並於2023年8月10日進一步修訂
的《H股公司境內未上市股份申請「全流通」業務指引》（「指引」）以及中國證
監會於2023年2月17日頒佈的關於H股於聯交所上市的公司申請股份全流
通程序的《境內企業境外發行證券和上市管理試行辦法》。

鑒於指引，董事會已於 2025年3月30日審議並批准建議H股全流通。於獲
得所有相關批准（包括中國證監會發出的備案通知及聯交所的批准）並遵
守所有適用法律、規則及法規後，5,453,931股內資股將轉換為H股，且本
公司將向聯交所申請該等H股於聯交所主板上市交易。

– 2 –

根據本公司之公司章程，建議H股全流通須經股東批准。建議H股全流通
需待達致下列條件後，方可落實：

(1) 於臨時股東大會上獲得建議H股全流通的批准；

(2) 董事會及其授權人士於臨時股東大會上獲得處理與H股全流通有關
事項的授權（「該授權」）；

(3) 已獲得相關行政及監管機構（即中國證監會）對於建議H股全流通的
批准；及

(4) 聯交所上市委員會批准H股全流通中轉換的H股上市及買賣。

截至本公告日期，上述條件尚未達致。H股全流通的實施計劃詳情尚待
若干參與股東內部審批，且本公司尚未向中國證監會提交備案申請。本
公司將根據內幕消息條文及╱或上市規則的要求就H股全流通的進展另
行作出公告。

本公司將召開及舉辦臨時股東大會，以供股東考慮及酌情批准建議H股
全流通及該授權。

記錄日期公告的澄清

茲提述本公司日期為2025年3月25日的公告，內容有關臨時股東大會的記
錄日期（「記錄日期公告」）。本公司謹此就記錄日期公告內一項手民之誤
作出澄清，其內容應修訂如下：「⋯為符合資格出席臨時股東大會並於會
上投票，H股持有人須於2025年4月9日（星期三）下午四時三十分或之前將
所有已填妥股份過戶文件連同有關股票交回本公司的H股股份過戶登記
處卓佳證券登記有限公司，地址為香港夏愨道16號遠東金融中心17樓」。
除上文所澄清者外，記錄日期公告所載其他所有資料維持不變。

– 3 –

確定股東出席臨時股東大會並於會上投票之權利的記錄日期為 2025年4
月9日（星期三）。為確定股東出席臨時股東大會並於會上投票的資格，須
於2025年4月9日（星期三）下午四時三十分前將所有已填妥過戶表格連同
有關股票交回本公司的H股股份過戶登記處卓佳證券登記有限公司，地
址為香港夏愨道16號遠東金融中心17樓（就H股股東而言）。

一份載有（其中包括）建議H股全流通及該授權之詳情的通函連同臨時股
東大會通告將適時寄發予股東。

建議H股全流通須遵守中國證監會及聯交所規定的若干條件及其他相關
程序。本公司股東及有意投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，以下詞彙具有以下涵義：

「公司章程」 指 本公司的公司章程（經不時修訂）

「董事會」 指 本公司董事會

「本公司」 指 深圳市優必選科技股份有限公司（前稱為深圳
市優必選科技有限公司），一家於2012年3月31
日根據中國法律成立的有限公司，並於2019
年3月29日改制為股份有限公司，其H股於聯
交所上市（股份代號：9880）

「中國證監會」 指 中國證券監督管理委員會

「董事」 指 本公司董事

– 4 –

「內資股」 指 本公司股本中的普通股，每股面值為人民幣
1.00元，以人民幣認購及繳足，為非上市股份，
現時並無於任何證券交易所上市或買賣

「臨時股東大會」 指 本公司將召開的2025年第一次臨時股東大會
（或其任何續會），藉以審議及酌情批准（其中
包括）建議H股全流通

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「H股」 指 本公司股本中的普通股，每股面值為人民幣
1.00元，其於聯交所主板上市，以港元認購及
買賣

「H股全流通」 指 建議將參與股東持有的 5,453,931股內資股轉
換為H股並在聯交所主板上市流通

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則，經不時修訂、補充或以
其他方式修改

「參與股東」 指 參與建議H股全流通的股東

「中國」 指 中華人民共和國

「人民幣」 指 中國的法定貨幣人民幣

– 5 –

「股份」 指 內資股及H股

「股東」 指 股份持有人

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「%」 指 百分比

承董事會命
深圳市優必選科技股份有限公司

董事會主席、執行董事兼首席執行官
周劍

中國深圳，2025年3月30日

於本公告日期，董事會包括 (i)執行董事周劍先生、熊友軍先生、王琳女士
及劉明先生；(ii)非執行董事夏佐全先生、周志峰先生及陳強先生；及 (iii)
獨立非執行董事趙杰先生、熊楚熊先生、潘福全先生及梁偉民先生。